
Informacija apie mokinių maitinimo organizavimo pakeitimus nuo 2021 m. spalio 13 d. 

 

 

MAITINIMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAS 

 

Maitinimas vykdomas kiekvienam srautui (kiekvieną srautą sudaro ne mažiau, kaip 100 mokinių) 

paskirtu laiku. Pagal iš anksto surinktus maitinimo talonus, kiekvienai klasei skirtoje vietoje padengiamas 

pagal valgiaraštį numatytas maistas. Karštas maistas (meniu nurodyti patiekalai) įsigyjamas tik už 

maitinimo talonus. Už grynuosius pinigus ar atsiskaitant mokėjimo kortele galima įsigyti tik šaltus 

užkandžius (įvairūs kepiniai, salotos, gėrimai).  Taip pat mokiniai per srautui skirtą valgymo pertrauką 

gali atsinešti savo maistą (ir pagrindinį, ir jeigu trūksta – papildomą).  

Aukščiau nurodyta tvarka galioja ir pietums ir pavakariams. Talonai bus valgyklai pateikiami 

išvakarėse (pvz.: pirmadienį, antradienio maitinimui), o iš mokinių surenkami per pertrauką po pirmos 

pamokos. Jeigu atidavus maitinimo taloną sekančią dieną, mokinys dėl ligos ar kt. priežasčių į mokyklą 

neatvyksta, tėvai iki 9.00 val. telefonu informuoja maitinimo paslaugą teikiančios įmonės atstovą Dianą 

Laurinavičienę, tel.: 8 607 68 824, arba už mokinių maitinimo organizavimą atsakinga paskirtą mokyklos 

darbuotojas Almą Pelešynaitę, tel.: 8 686 59220. Jeigu mokinys į mokyklą sugrįžta po ligos ar pan. ir 

neturėjo galimybės paduoti taloną, tėvai apie poreikį gauti maitinimo paslaugą išvakarėse iki 17 val. 

informuoja maitinimo paslaugą teikiančios įmonės atstovą Dianą Laurinavičienę arba už mokinių 

maitinimo organizavimą atsakinga paskirtą mokyklos darbuotojas Almą Pelešynaitę. 

 

PATIEKALŲ PASIRINKIMAS 

 

1–2 kl. mokinių pietums skiriamas valgiaraštyje nurodytas 1 kompleksas. 

3–8 kl. mokinių pietums pasiūlomas 2 karštų patiekalų pasirinkimas: mėsiškas bei nemėsiškas patiekalas. 

Dieną prieš iš mokinių surenkami maitinimo talonai, ant kurių turi būti užrašyta: mokinio klasė, vardas, 

komplekso numeris – 1 arba 2. Mokiniai (jų tėvai/globėjai, rūpintojai) iš anksto susipažįsta su meniu ir 

nusprendžia dėl norimo patiekalo pasirinkimo.  

Pavakariams siūlomas maistas skelbiamas valgiaraštyje, galimybės pasirinkti iš kelių patiekalų nėra.  

Su valgiaraščiu mokiniai (tėvai, globėjai, rūpintojai) gali susipažinti progimnazijos el. svetainėje, el. 

dienyne bei kiekvienoje klasėje.  

 

MAITINIMO TALONŲ ĮSIGIJIMO TVARKA 

 

Maitinimo talonų mokinių tėvai gali įsigyti iš anksto dienyne skelbiamu laiku (spalio 11, 12, 25, 26 d., 

lapkričio 15, 16, 29, 30 d.), nuo 7.00 val. iki 9.00 val.,  mokyklos valgykloje.  Į valgyklą įeinama per  įėjimą 

Nr. 4 (vakarinė mokyklos pusė). Talonus galima įsigyti už grynuosius arba atsiskaitant mokėjimo kortele. 

Taip pat nurodytomis dienomis maitinimo talonų mokykloje (valgykloje) tik per mokinio srautui skirtą 

pavalgymo pertrauką gali nusipirkti patys mokiniai.   

 

DAŽNIAUSIAIS UŽDUODAMI KLAUSIMAI, PASITAIKANČIOS/GALIMOS PROBLEMOS IR 

JŲ SPRENDIMO VARIANTAI 

 

Kodėl negalima talonų įsigyti/maitinimo paslaugos apmokėti atliekant mokėjimo pavedimą 

Pastarųjų dviejų metų praktika rodo, kad ženkli dalis tėvų pavedimus atlieka neatsakingai (nenurodo 

būtinos informacijos), tada neaišku, nei kuris maitinimo tipas, nei už kurį laikotarpį sumokėta.. ir kitos iš 

to išplaukiančios problemos. 

 

Mokinys pamiršo pasiimti, tėvai neįdėjo talono.  

Vaikas po pirmos pamokos ateina pas už maitinimo organizavimą atsakingą Almą Pelešynaitę ir taloną (ne 

daugiau kaip 1) nusiperka pas ją; 



Jei vaikas neturi pinigų talono nusipirkimui,  informuoja klasės vadovą ar pats ateina pas už maitinimo 

organizavimą atsakingą Almą Pelešynaitę, pastaroji susisiekia su tėvais ir gavus patvirtinimą duoda taloną, 

vaikas kitą dieną atneša pinigus. 

Vaikas informuoja klasės vadovą, taloną pasiskolina iš klasės draugo.  

 

Vaikas davė taloną, tačiau maisto negavo  

Deja, bet ne vieną kartą buvo atvejai, kad talono nedavęs mokinys ateina į valgyklą ir suvalgo kito mokinio 

maistą, o taloną davusiam, bet truputį vėliau atėjusiam maisto ant stalo, nelikę. Tokiu atveju negavęs maisto 

mokinys turi iš karto informuoti klasės vadovą, valgykloje budintį mokytoją arba bet kurį administracijos 

atstovą (direktoriaus pavaduotoją, direktorių). Problema bus operatyviai išsprendžiama, vaikas tikrai neliks 

nepavalgęs.  

 

Vaikas labai išalksta ir valgyti nori anksčiau nei skirta valgymo pertrauka 

Ugdymo proceso metu mokiniams draudžiama išeiti iš mokyklos teritorijos (į parduotuvę ar pan.) todėl 

pasirūpinkite, kad vaikas iš namų  įsidėtų obuolį, bananą, riešutų, sūrio ar kito sveiko ir skanaus maisto.  

 

Vaikas pavalgo anksti, mokykloje būna ilgai ir labai išalksta 

Vaikams yra galimybė nusipirkti ir valgyti pavakarius, pasibaigus 6, 7 pamokoms, laikantis saugumo 

reikalavimų (vengiant artimo kontakto su kitų srautų mokiniais), nusipirkti valgykloje parduodamų šaltų 

užkandžių. Atsinešti papildomo maisto iš namų. 

 

Vaikas nepasisotina, pageidauja didesnių porcijų  

Porcijų dydis atitinka nustatytus reikalavimus. Įsitikinkite ar vaikas suvalgo visą kompleksą (sriubą ir 

„antrąjį“ patiekalą). Suvalgius padengtą maistą yra galimybė per pavalgymui skirtą pertrauką nusipirkti 

papildomo maisto (bandelės ir pan.), įsidėti iš namų obuolį, bananą, riešutų ar kito sveiko ir skanaus 

maisto.  

 

Vaikui dėl sveikatos būklės reikalingas specializuotas maistas.  

Vaikams, pateikusiems gydytojo raštiškus nurodymus (Forma Nr. 027-1/a), organizuojamas pritaikytas 

maitinimas. 

 

 

 

 

 


